АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

31 07 2025 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_____' №

ст-ца Кущёвская

1763

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Кущевский район

от 10 сентября 2024 г. № 2323 «Об утверждении Порядка
предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в

группах продленного дня в муниципальных
общеобразовательных организациях,

подведомственных управлению образованием
администрации муниципального образования

Кущевский район»

В соответствии со статьей 66 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28
сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Кущевский район от 10 сентября 2024 г. № 2323
«Об утверждении Порядка предоставления услуги по присмотру и уходу за
детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных
организациях, подведомственных управлению образованием администрации
муниципального образования Кущевский район» следующие изменения:

1) пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. В ГПД оказывается следующий набор услуг по присмотру и уходу

за детьми:
организация питания (график питания учащихся (детей) в ГПД

устанавливается муниципальной общеобразовательной организацией);
хозяйственно-бытовое обслуживание детей (соблюдение требований к

санитарному содержанию помещения ГПД);
обеспечение соблюдения детьми личной гигиены и режима дня:

организация прогулок и отдыха детей, организация самоподготовки.»;
2) пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.2. Расходы на оплату труда воспитателей, занятых при оказании

услуги по присмотру и уходу в ГПД в месяц, рассчитываются по формуле:

Зпл = ((ЗП + Нзп) / Нч х Кч), где:

ЗПл -  расходы на заработную плату воспитателей, занятых при оказании
услуги по присмотру и уходу в ГПД за месяц;

ЗП -  прогнозируемая средняя заработная плата воспитателей, занятых
при оказании услуги по присмотру и уходу в ГПД за месяц, устанавливается
общеобразовательной организацией самостоятельно;

Нзп -  начисления на заработную плату воспитателей, занятых при
оказании услуги по присмотру и уходу в ГПД за месяц;

Нч -  норма часов работы в месяц на 1 ставку воспитателя ГПД;
Кч -  количество часов работы в месяц ГПД.».
2. Управлению образованием администрации муниципального

образования Кущевский район (Богунова В.О.) официально обнародовать
настоящее постановление в сетевом издании «Муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Глава муниципального образе
Кущевский муниципальный р
Краснодарского края И.А. Гузев

г

Зпл = ((ЗП + Нзп) / Нч х Кч), где:

ЗПл -  расходы на заработную плату воспитателей, занятых при оказании
услуги по присмотру и уходу в ГПД за месяц;

ЗП -  прогнозируемая средняя заработная плата воспитателей, занятых
при оказании услуги по присмотру и уходу в ГПД за месяц, устанавливается
общеобразовательной организацией самостоятельно;

Нзп -  начисления на заработную плату воспитателей, занятых при
оказании услуги по присмотру и уходу в ГПД за месяц;

Нч -  норма часов работы в месяц на 1 ставку воспитателя ГПД;
Кч -  количество часов работы в месяц ГПД.».
2. Управлению образованием администрации муниципального

образования Кущевский район (Богунова В.О.) официально обнародовать
настоящее постановление в сетевом издании «Муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

I
Г лава муниципального образования
Кущевский муниципальный район
Краснодарского края И.А. Гузев